*Abdomini* imponuntur in haematemesi, metrorrhagia, haemorrhoidibus fluentibus profusis. Verum et hic eorum usus arctissimis circumscribendus erit limitibus. Magis adhuc problematice agunt in meteorismo, dysenteria.

Juvabit dein commemorasse, medicos Angliae audaces, in arthritide etiam eorum usum fecisse. Fovebant nimirum his epithematibus articulos affectos; — hac autem methodo arthritidem retrogradam facili negotio fieri, recessus autem hos, pro dignitate organi affecti morbum exasperare, imo lethum adducere posse nemo erit qui non perspiciet.

In commemoratis his casibus epithemata dicta sine intermissione, et ad decrementum symptomatum morbosorum usque adhibenda, et pro re nata saepius renovanda erunt. Sepositis autem, partis affectae regimen frigidiusculum observandum erit, ne reactio omnes conatus eludens insequatur.

## Lotiones frigidae.

Haec est methodus refrigerans communissima in febris, ubi minor earum vehementia, mitius etiam exigit tractamen. Indicationes pro iis adhibendis ex supra prolatis desumi possunt. Plurimi medicorum timentes effectum embrocationum majorem, iis lotiones substituunt. Fiunt vero ea ratione, ut spongia, aqua temperaturae desideratae gradum habente, saturetur, et sic lotiones, nunc per majorem, nunc per minorem cutis plagam instituantur. Partes hae, postquam lotae fuerunt, repente et sollicite abstergantur, regimenque uti postaffusiones observetur. Quodsi symptomata morbosa increverint, lotiones reiterandae erunt. Adhibentur praeterea in omnibus casibus, ubi balnea frigida proficua censuimus, ut irritabilitas excedens, laxitas et atonia, vel et debilitas non tantum in dermatico systemate, sed in interioribus quoque organis conspicua compescatur. Tam effectus mitiores lotionum frigidarum, quam applicatio minoribus conjuncta molestiis, usum eorum frequentiore et faciliorem reddunt. Hinc ubi malum mitius est, vel ad certas duntaxat corporis partes restrictum, sufficit illud mitioribus etiam adgredi remediis. — Commendantur demum ad compescendam sensilitatem excedentem organorum genitalium, — ad roborandum thoracem, et ad tollendas levioris gradus affectiones catarrhosas organorum pectoris.

## Semicupia frigida.

Dum nimirum corpus usque ad umbilicum aquae immergitur; etiam sunt commendata contra

morbos quosdam universales. — Usus tamen eorum rarissimus fit jam vel ideo, quod sanguinis torrentem ad pectus, encephalon deducant, et eo ipso diversa producant mala.

### Pediluvia frigida.

In usum trahuntur in contusionibus et aliis laesionibus pedum, ut exitus earum in tumorem, inflammationem validiorem, imo et suppurationem praeventatur. — Laudantur a cel. Richter in metrorrhagia praecipiti indolis spasticae, imo et ad praecavendos insultus arthriticos. Quid quod Grant ea remedium maxime conveniens esse dicat, ad sufferendos hos dolores arthriticos! — Quanta vero hic praecautio opus sit, et tunc etiam quam ambiguae sint virtutis haec pediluvia, nemo est qui non perspiciet. — Communissime vero adhibentur scopo diaetetico ad mundandos pedes. Verum et hic cautelis certis subjiciendus erit eorum usus; cum experientia constet, diversa inde exoriri posse mala, uti essent catarrhi, enteritides, colicae rebelles etc. Hinc jam patet, quam male sibi consulant, qui sudoribus pedum habitualibus vexati, ad usum balneorum frigidorum confugiunt.